
[LEKTOR] To jest radiowa kronika województwa podlaskiego
[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek Zapraszam
Nad Narwią w Tykocinie powstają bulwary i ścieżka edukacyjna. W ten sposób 
władze miasta chcą wykorzystać możliwości jakie daje rzeka.

Chcemy przenieść ruch turystyczny także nad Narew – mówi Mariusz 
Dudziński, burmistrz Tykocina:

[MARIUSZ DUDZIŃSKI]

Ta ścieżka edukacyjna będzie takim otwarciem się na rzekę i 
przeniesieniem też ruchu turystycznego nad tereny nadrzeczne nasze.
Dlatego bardzo z tego tytułu dziękuje Urzędowi Marszałkowskiemu i 
marszałkowski Arturowi Kosickiemu za dostrzeżenie tej potrzeby 
zbudowania takiej ścieżki, bo byliśmy do tej pory odwróceni tyłem do 
rzeki, a niewątpliwie Narew jest naszym walorem i naszą atrakcją

W tej chwili trwają prace nad pierwszym etapem. Powstaje chodnik, 
oświetlenie i bariery, które zabezpieczą teren od strony rzeki. W sumie nad 
Narwią ma powstać 1,5 kilometrowa ścieżka. Inwestycja pochłonie prawie 4 
miliony, dofinansowanie z województwa to milion dwieście tyś złotych.

-------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]
W przyszłym roku województwo podlaskie będzie stolicą sportów halowych. 
Województwo zostało gospodarzem XXVII Ogólnopolskiej Olimpiady 
młodzieży w sportach halowych. Taką decyzję podjął Piotr Gliński, Minister 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. W obiektach sportowych 
województwa będą rywalizowali zawodnicy z 12 dyscyplin. Wyjaśnia 
marszałek województwa Artur Kosicki.

[ ARTUR KOSICKI ]   podejmujemy się organizacji ogólnopolskiej olimpiady
młodzieży, z myślą o sportowym rozwoju naszego regionu. Badminton ,  tenis 
stołowy,zapasy. Rywalizować będą przedstawiciele 12 dyscyplin sportowych . 
Mamy  wśród nich ambitnych zawodników osiągających bardzo duże sukcesy.
Organizujemy to dla nich, dla ich trenerów, wychowawców, ale także kibiców 
spragnionych emocji.  

[LEKTOR GŁÓWNY]  Marek Malinowski, Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego, podkreśla że na zawody przyjedzie tysiące zawodników, dlatego 
zaprasza samorządy do współpracy”



[MAREK MALINOWSKI] Spodziewamy się że może do nas przyjechać 
blisko 3 tysiące zawodniczek i zawodników z całego kraju. Chcielibyśmy też 
jako samorząd województwa podlaskiego żeby zawody nie rozgrywały się tylko
w Białymstoku, ale także w innych rejonach naszego województwa. Także 
zachęcamy lokalne samorządy do współpracy.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży organizowana 
jest od 1995 roku. Od 2012 roku ma formułę zawodów w sportach zimowych, 
halowych i letnich. Poprzednie zawody w sportach halowych odbyły się w 
województwie lubelskim (2020), w 2021 z kolei zawody odbędą się w okresie 
czerwiec-sierpień w województwie łódzkim.

---------------------------------------
450 złotych trafia do Stowarzyszenia  Gmin Górnej Narwi w partnerstwie z 
gminami: Sokoły, Tykocin, Łapy i Choroszcz na projekt zatytułowany 
„Narwiańska Akademia Wiedzy”.
Pieniądze zostaną przeznaczone na poprawę jakości kształcenia. Z 
dodatkowych zajęć, podnoszących kompetencje, skorzystają dzieci z ośmiu 
podlaskich szkół.  O szczegółach Katarzyna Polewko :

[Katarzyna Polewko]  
Projekt ma poprawić jakość kształcenia w Szkole Podstawowej  im. Adama 
Mickiewicza w Sokołach, SP w Bruszewie, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Tykocinie, SP im. Hugona Kołłątaja w Uhowie, SP im. Jana III Sobieskiego w 
Płonce Kościelnej, SP w Łupiance Starej, SP w Złotorii oraz SP w Radulach.

Skorzysta z niego 160 uczniów i 40 nauczycieli. Uczniowie wezmą udział w 
zajęciach dodatkowych rozwijających kompetencje kluczowe i matematyczno-
przyrodnicze, z kolei nauczyciele zostaną przeszkoleni w zakresie korzystania z 
narzędzi informatycznych i cyberbezpieczeństwa.

 W szkołach zostaną doposażone też pracownie.

[LEKTOR GŁÓWNY]
Dzięki 8 milionowej dotacji zostaną wyremontowane dwa oddziały w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku.
Remont przejdzie oddział ortopedyczno-urazowy oraz urologii onkologicznej i 



ogólnej  w budynku nr 5 przy ul. Skłodowskiej-Curie 25Oprócz remontu, 
szpital kupi także aparat RTG z ramieniem C na oddział urologii oraz aparaturę 
medyczną na ortopedię. Blok operacyjny, na którym przeprowadzane są 
operacje ortopedyczne i traumatologii ruchu,zostanie nowocześnie wyposażony.
Inwestycja będzie gotowa pod koniec 2022 roku. Ma kosztować 12,2 mln zł, a 
dotacja pokryje blisko 8 mln zł.
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[LEKTOR GŁÓWNY]

Teraz o inwestycjach w gminie  Perlejewo, Poświętne i Turośń Kościelna. Na 3 
inwestycje zostaje przekazanych ponad milion sto tysięcy złotych dotacji.
Za pozyskane środki Gmina Perlejewo zmieni oświetlenie w 14 
miejscowościach. Łącznie wymienionych i zmodernizowanych do końca roku 
zostanie aż 267 lamp ulicznych.

W Gminie Poświętne, w miejscowości Pietkowo remont przejdzie budynek po 
dawnej szkole.  Budynek będzie wykorzystywany na cele społeczne, kulturalne 
i rekreacyjne.

Ponad pół miliona trafia  na zabytek w Turośni Kościelnej
Tam zostanie  wyremontowany  zabytkowy Dworek Myśliwski. Został on 
wpisany do Rejestru Zabytków Województwa Podlaskiego w 1956 r.


